Câmara dos Deputados
Comissão de Fiscalização Financeira e Controle
Subcomissão da Defesa Civil

Praça dos Três Poderes, Anexo II, sala 163-A, Pavimento Superior
Brasília - DF - CEP 70.160-900

Telefone: (61) 3216-6674/6673 – cffc.decom@camara.gov.br

REQUERIMENTO N.       , DE 2011.

do Sr. Ademir Camilo

Requer a realização de Audiência
Pública com a participação do Ministro
da Integração Nacional, com o Ministro-
Chefe da Controladoria-Geral da União,
com o Presidente do Tribunal de Contas
da União e com o Advogado-Geral da
União para discutir a respeito da
uniformização dos procedimentos de
liberação e prestação de contas de
contratos, convênios e transferências
obrigatórias destinados à Defesa Civil.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro, ouvido o Plenário desta

Comissão, a realização de Audiência Pública com o Ministro da Integração Nacional,

com o Ministro-Chefe da Controladoria-Geral da União, com o Presidente do Tribunal

de Contas da União e com o Advogado-Geral da União para discutir a respeito da

uniformização dos procedimentos de liberação e prestação de contas de contratos,

convênios e transferências obrigatórias destinados à Defesa Civil.

Tal pleito faz parte o Roteiro de Trabalho da Subcomissão de Defesa

Civil, desta Comissão de Fiscalização Financeira e Controle.

Brasília,          de março de 2011.

ADEMIR CAMILO
Deputado Federal